
KURSer på nääs 2011



Välkommen till en  
ny säsong på Nääs.
År 1872 startade August Abrahamson en 
slöjdskola för pojkar på Nääs. Två år senare 
startades även en skola för flickor och 1875 
öppnade Nääs Slöjdlärarseminarium. Allt  
sedan dess har Nääs varit ett centrum för 
slöjd och tagit emot elever från hela världen. 

Idag är verksamheten mer aktiv än 
någonsin. Slöjd och Byggnadsvård är idag 
en av landets största arrangör av kurser 
inom slöjd, byggnadsvård och folklig kultur.  
Dessa genomför vi i samarbete med 
Studieförbundet Vuxenskolan i Lerum. 
Utöver kurserna finns butik, bibliotek och 
utställning. Vi erbjuder även rådgivning. 

På Nääs finns även en restaurang och ett 
kafé. August Abrahamsons stiftelse erbjuder 
goda övernattningsmöjligheter i en mycket 
naturskön miljö med unika byggnadsminnes-
märkta hus. Parkområdet och skogen är 
naturreservat med gammal ekskog och 
Sveriges största bokträd. Nääs slott med  
en av landets mest välbevarade interiörer 
från 1800-talets slut ger området sin 
speciella glans. 
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Slöjd och Byggnadsvård 
– Västsveriges centrum för
hållbarhet och sunda material.
Allt fler upptäcker kvaliteterna i äldre byggnader och 
föremål. Vi vill sprida kunskapen om hur man lever i 
samklang med natur och kultur genom att använda lokala 

naturmaterial. Med utgångspunkt från våra traditioner vill vi skapa nytt och ge inspiration 
till en hållbar utveckling. Detta förenar slöjd och byggnadsvård och därför har vi gått 
samman i ett gemensamt resurscentrum – Slöjd och Byggnadsvård. Du hittar oss i de 
anrika lokalerna på Källnääs.
 
Råd om allt från golv till tak
Mycket kan vi svara på direkt när du frågar. Annat kräver kanske efterforskningar. Till  
vår hjälp har vi ett unikt bibliotek. Vi hjälper dig att hitta sunda material från Västsverige. 
Vi förmedlar också kontakter med hantverkare och slöjdare som kan allt om beprövade 
tekniker och material. På våra hemsidor finns produkt- och hantverksregister.  

En del av Västarvet
Slöjd och Byggnadsvård är Västarvets resurscentrum inom området. Västarvet har 
byggnadsantikvarier som är kunniga på västsvenska lokala byggnadstraditioner och 
hemslöjdskonsulenter som arbetar för att främja slöjden i hela Västra Götaland.  
Läs mer om Västarvets verksamhet på www.vastarvet.se.

Butik
För dig som söker unika produkter inom slöjd och byggnadsvård finns vår butik 
på  Källnääs. På www.bvn.se finns information om öppettider, sortiment och priser.   

Studieförbundet Vuxenskolan
Studieförbundet Vuxenskolan, SV är ett av landets ledande studieförbund. SV ska 
vara den lokala kraften för det svenska kulturlivet där stödet till och mötet mellan 
amatör- och professionell kultur är en viktig del. SV är mötesplatsen där deltagare 
både upplever och skapar kultur i studiecirklar och gruppverksamheter. Läs mer om 
vår verksamhet och våra kurser på www.sv.se.

Kontakta oss
Slöjd och Byggnadsvård; tel: 0302-52 05 30, 0302-52 05 39,  e-post: info@bvn.se, 
www.slojdivast.se och www.bvn.se. 

Studieförbundet Vuxenskolan i Lerum; tel: 0302-158 58, e-post: lerum@sv.se,   
www.sv.se/lerum.

Annat på Nääs
Näässamfundet är en förening som för arvet med lek, dans och midsommarfirande på 
Nääs vidare och som arrangerar egna kurser under midsommarveckan. Dessa finns  
också med i programmet. På Näässamfundets kurser finns också möjlighet att boka in 
helpension med boende i Björkenääs.  Tel: 0768-35 78 99 (kväll), www.naassamfundet.se.

Här ligger Nääs Konsthantverk med galleri och kafé där kursluncherna serveras.  
August Abrahamsons stiftelse har Bed and Breakfast och slottsvisning. Det finns även 
restaurang, bad och naturskön miljö. Du hittar mer på www.naaskonsthantverk.se 
och www.naas.se.
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Anmälan till kurserna görs direkt via www.sv.se/lerum.  
Du kan också kontakta Studieförbundet Vuxenskolan på  
telefon 0302-158 58 eller maila till lerum@sv.se.



”De flesta gamla fönster går att rädda  
och som lön för mödan får du vackra 
fönster av hög kvalité.”

TRÄ & SNICKERI

Allmogens hängskåp och estetik	 18-19 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Ledare: Jonatan Malm, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet 

En djupdykning i en traditionell värld av teknik och estetik - en god utgångspunkt för att finna ett 
eget uttryck som passar utmärkt i vår tid. Vi inspireras av 1800-talets proportioner, dimensioner, 

profiler, former och dekorer. Du omsätter dina experiment  i ett enkelt hängskåp. 

Brukskniven, till slöjd, karvsnitt eller fiske	 23-25 sep
Tid: fre 18-21 lör & sön 9-16	 Avgift: 1 650 kr

Kursledare: Sune Oskarsson, knivmakare	 Plats: Slöjdseminariet 

Du formger ditt eget knivskaft och kan välja bland olika material som du bearbetar och sätter samman. 
Du väljer knivblad efter användningsområde – snart har du gjort en brukskniv! Ett skyddande och 
dekorativt fodral behövs och helheten blir ett unikt och användbart verktyg.    

Fönster trälagning	 4-6 mar, 14-16 okt 
Tid: fre 13-17, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 500 kr

Kursledare: Manne Swedberg, finsnickare 	 Plats: Slöjdseminariet

Har du gamla fönster som kräver mer än enbart nytt kitt och ommålning? Då är denna kurs för dig. 
Vi tar isär en fönsterbåge för att kunna byta bottenstycke och del av sidostycke. Vi tillverkar nya 
delar och sätter ihop den igen. Du har med dig ett eget fönster att göra reparationerna på.

Fönsterrenovering	 20 mar, 10 apr, 15 maj, 18 sep, 20 nov
Tid: 9-16	 Avgift: 740 kr
Kursledare: Mats Lindström, fönsterhantverkare	 Plats: Slöjdseminariet

De flesta gamla fönster går att rädda även om det tar sin tid. Som lön för mödan får du vackra 
fönster av en kvalitet som inte är möjlig idag. Under kursen visar fönsterhantverkaren momenten 
i fönsterrenovering steg för steg. Vi plockar ur glas, renoverar bågen, kittar, målar samt diskuterar 
glaskvalitet, färg, kitt mm.

Fönstertillverkning 	 1-3 apr, 18-20 nov
Tid: fre 13-17, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 500 kr
Kursledare: Manne Swedberg, finsnickare	 Plats: Stenkullen, Lerum

En kurs för dig som vill lära dig att tillverka en fönsterbåge. Du genomför alla moment från fräsning av 
bågprofiler till sammansättning. Vi gör sammanfogningar av bågvirke och infällning samt korsmöte av 

spröjs. Självständigt arbete med handledning. I kursen ingår teori kring virkesval och trähantering.

Gör något nytt av något gammalt 	 2-4 dec
Tid: fre 13-17, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 500 kr

Kursledare: Manne Swedberg, finsnickare	 Plats: Stenkullen, Floda

Har du lust och idéer att bygga om och förnya ett gammalt föremål som förlorat sin ursprungliga 
funktion? Under denna praktiska snickerikurs får vi utlopp för vår kreativa sida och hittar på nya funk-
tioner för gamla grejor. Du tar med dig utgångsmaterialet hemifrån eller hittar något hos kursledaren. 

Julslöjd för barn och vuxna – tälja tomtar	 26 nov
Tid: 13-16	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 300 kr

Kursledare: Knut Östgård, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Prova på att tälja tomtar i färskt trä! Korta eller långa, delvis med barken kvar. Röda luvor med tofs 
skurna i ett stycke. Ge din tomte en nästipp och ett klurigt leende! Vi arbetar efter en lätt och kul 
förebild som alla kan tälja och variera till ett personligt uttryck.

Julträd är kul träd	 26-27 nov
Tid: 13-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Gunnar Jeppsson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Skapa din egen variant av det sydsvenska julträdet. Dekorera efter eget huvud eller välj traditionella 
symboler som hästar, fåglar och äpplen i din julljusstake. En lagom spretig trädtopp är kul att utgå 

ifrån och under inspirerande ledning vidtar det roliga dekorerandet. 
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TRÄ & SNICKERI

Karvsnitt – dekorera på trä	 22 maj
Tid: 9-16	 Avgift: 650 kr

Kursledare: Sune Oskarsson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Du lär dig rita och skapa mönster och tälja med karvsnittsknivar, inledningsvis på en mönsterplatta. 
Du kan också applicera dina nya kunskaper på egna slöjdade föremål som du har med till kursen och 
förgylla med karvsnitt skuret i geometriska mönster.

Konsten att lägga tak	 21-22 maj
Tid: 9-16	 Avgift: 1 340 kr

Kursledare: Magnus Hallberg, snickare och timmerman	 Plats: Källnääs

Iskällaren vid sjön hade rasat men har under de senaste åren byggts upp igen. Nu har turen kommit till 
taket. På de bef. åsarna lägger vi ett enkupigt tegeltak på öppen läkt. I kursen ingår alla moment som 
läktning, läggning av gamla tegelpannor, vindskivor och vattbrädor. Praktisk med teoretiska inslag. 

Näverburkar	 2-4 sep
Tid: fre 18-21, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 650 kr

Kursledare: Ramon Persson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Av björknäver formas funktionella förvaringskärl med botten och lock av trä. Du lär dig bearbeta 
nävret, dekorera och prägla mönster, tampa ytskiktet med en låsfog, forma och plugga fast en 
träbotten och tälja ett lock. Om du vill kan du måla din näverburk med linoljefärg.  

Sinka en ask                                            	 10-11 sep
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr
Kursledare: Jonatan Seger, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Att sammanfoga trä utan spik eller skruv är uråldrigt och ytterst hållbart. Sinkningen ger stabilitet 
och är vacker att se på. Vi arbetar i de nordiska träslagen och tillverkar en funktionell ask. Du lär dig 
att hantera  stämjärn, japansåg, ritsmått, smygvinkel och de viktigaste maskinerna.

Skedar och tårtspadar	 12-13 nov
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Knut Östgård, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Tälj din första sked, en ren njutning med skarpa verktyg! Få insikter i val av material, hur det klyvs, 
grovbearbetas med yxa, urholkas med skedkniv, fintäljs och dekoreras. Bästa ämne, gärna björk, ger 
rätt form och styrka till skedar, slevar, tårtspadar och andra föremål för kök och servering.

Skissa fåglar med kniv	 3 sep
Tid: 9-16	 Avgift: 650 kr

Kursledare: Tom Nilsson, slöjdare	 Plats: Naturhistoriska Museet, Göteborg 

En kreativ slöjddag på Göteborgs Naturhistoriska Museum i Slottsskogen! Du tar del av de stora 
samlingarna av uppstoppade fåglar och inspireras till att återge någon av dem i träets form. Vi 
skissar med kniv och får lära oss grunderna i hur en fågelkropp växer fram.

Slöjda baktråg och baka bröd	 11-13 mar+26 mar 
Tid: fre 14-19, lör, sön & lör 9-16 	 Avgift: 1 800 kr
Kursledare: Knut Östgård, slöjdare och Rolf Julander, bagare   
Plats: Slöjdseminariet + Sandhult

Knåda degen i ett baktråg som du slöjdat själv! Under arbetet lär vi oss om de olika verktygen; yxa, 
tjäckel, skölp, spånhyvel och täljkniv, och med dessa går det lätt att forma det färska träet. Brödet 

bakas i vedeldad stenugn hos bagare Rolf Julander i egna bagarstugan i Sandhult, Borås.

Slöjda enkla leksaker	 2-3 apr
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr
Kursledare: Jonatan Malm, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet 

En inspirationskurs med mycket fantasi och utsvävningar. Vi använder enkla material, som färskt 
trä direkt från skogar och hagar i kombination med återbruksmaterial. Med ett fåtal enkla redskap 
och verktyg kan vi göra fantastiska leksaker.
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Snickeri för skräckslagna 	 4-6 feb, 30 sep-2 okt
Tid: fre 13-17, lör & sön 9-16 	 Avgift: 1 500 kr
Kursledare: Manne Swedberg, finsnickare	 Plats: Slöjdseminariet

Detta är en grundkurs för dig som tycker finsnickeri verkar kul men inte har någon erfarenhet. Under 
kursen går vi igenom hur man bearbetar trä för att tillverka finare konstruktioner, tex olika samman-
fogningar som sinkning, kex, tappar och tapphål för att kunna göra en hylla, pall eller liknande.  

Snickra till trädgården                                       	 6-8 maj
Tid: fre 13-17, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 500 kr
Kursledare: Manne Swedberg, finsnickare	 Plats: Slöjdseminariet

Vi tillverkar en grind eller en trädgårdsmöbel till trädgården med traditionell sammansättning där 
vi tappar ihop och fäller in de olika delarna i varandra. Du bestämmer själv modell på din grind eller 
trädgårdsmöbel. En fortsättningskurs i finsnickeri för den som har idéer men behöver lite hjälp, både 
med teknik, handlag och verktyg, för att gå i mål med sitt projekt.  

Sveptrend 2.0                                      	 22-23 okt
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr
Kursledare: Jonatan  Malm, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Svepaskar på nytt sätt! Med utgångspunkt i den urgamla sveptekniken utforskar vi möjligheterna 
att göra moderna och tidlösa föremål. Vi använder material från skogen och arbetar med skärande 
verktyg enligt enkla metoder. Ett strykjärn kommer väl till pass! Du gör fina askar eller annat svept.

Tälj tillsammans – barn och vuxna                                      	 28-29 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 1 300kr
Kursledare: Kjell Abrahamsson, slöjdlärare	 Plats: Slöjdseminariet

Med kunnig ledare får barnen lära sig använda kniven rätt och slöjda tillsammans med en vuxen. Vi 
täljer roliga och fantasifulla föremål, spel och figurer. Skogen och slöjdmaterialet har vi nära till och vid 
bra väder arbetar vi utomhus. Vi spelar med våra täljda lekredskap och går en runda längs Slöjdstigen.

Täljda figurer                                   	 10-11 sep
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr
Kursledare: Tom Nilsson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Vilket träslag väljer jag och hur börjar man tälja en figur? Här får du svar och inspiration att skapa dina 
egna gestalter i trä. Rätt material och en skarp täljkniv gör ditt arbete lätt och lustfyllt och figurerna 
tar form ur verklighet och fantasi. Vad döljer sig i träbiten? Ett djur, en ”Döderhultare” – du väljer!

UFO, The unfinished objects – snickerikurs 	 26-28 aug
Tid: fre 13-17, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 500 kr
Kursledare: Manne Swedberg, FINSNICKARE	 Plats: Slöjdseminariet

Är du en kursveteran eller har du påbörjat många olika projekt hemma utan att bli färdig? På denna 
kurs samlar vi ihop ofärdiga arbeten och ägnar helgen åt att färdigställa dem. En snickerikurs med 
självständigt arbete där du kan få handledning om du behöver. Vi lovar att du går hem med en 
känsla av tillfredställelse!

Vallskog och träskblues – slöjda enkla musikinstrument tillsammans  
– barn och vuxna	 28-29 jun
Tid: 9-16	 Avgift 1 barn + 1 vuxen 1 300 kr
Kursledare: Jonatan Malm, slöjdare & musiker	 Plats: Slöjdseminariet

Slöjda enkla musikinstrument av trä och återbruksmaterial. Med inspiration i såväl gammal svensk 
allmogetradition som mississippigung frossar vi i instrumentbyggarkreativitet. Glöm fiolmakar
precision – på denna kurs söker vi sväng och häftiga ljud. För hela familjen.

Ölhönor och fågelskålar	 20-21 maj
Tid: fre 18-21, lör 9-16	 Avgift: 1 300 kr
Kursledare: Sune Oskarsson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Tälj en fågelskål till dryck eller annat användningsområde. I ett förberett ämne i björk eller lind skär 
du med skarpa sked- och täljknivar. Du skär mönster med karvsnittsknivar och färgsätter din fågel-
skål. Kombinera gärna med Karvsnittskurs 22 maj.  

FÄRG OCH MÅLERITRÄ & SNICKERI
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Experimentell miljövänlig växtfärgning	 2-4 sep
Tid: fre 16-21, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 800 kr

Kursledare: Jeanette Schäring, textilkonstnär	 Plats: Slöjdseminariet

Med hjälp av växter från omgivningarna experimenterar vi med olika färgningstekniker från olika håll 
i världen. Du lär dig hur skilda faktorer spelar in och påverkar materialets färgupptagningsförmåga. 
Vi arbetar med återanvänt naturmaterial som linne, bomull, ull, siden och papper.   

Färgsättning och färglära	 19 mar
Tid: 9-16	 Avgift: 740 kr

Kursledare: Dan Hansen, färgtillverkare och konsult	 Plats: Gula Huset i Uddebo, Tranemo

Är du intresserad av att lära dig mera om färg till byggnadsmåleri? Om rätt färg till rätt ändamål? 
Under denna kurs går vi igenom egenskaperna för emulsionsfärg, limfärg och linoljefärg och jämför 
dem med andra färger. Vi går också igenom olika pigment, deras egenskaper och historik, för att 
lära oss mer om historisk färgsättning. Teorikurs med praktiska inslag.  

Pappspänning & traditionellt måleri	 27-28 aug
Tid: 9-16 	 Avgift: 1 340 kr

Kursledare: Thomas Pettersson	 Plats: Gräfsnäs, Alingsås kommun

Funderar du på invändig renovering av huset och vill lära dig mer om färgtyper, målningstekniker 
och lämpliga målningsunderlag? Vi provar att pappspänna en väggyta, laga pappskador, grundmåla 
och limfärgsmåla med egenhändigt gjord limfärg. Även viss genomgång av olika verktyg och penslar 
samt pigment.



Värme & isoleringPUTSA & mura

Elda för husbehov	 24 sep
Tid: 9-16	 Avgift: 740 kr

Kursledare: Björn Ohlén, byggnadsantikvarie	 Plats: Gräfsnäs, Alingsås 

Är du osäker på hur man eldar? I en fantastisk gård från slutet av 1800-talet tänder vi vedspisen för 
att få förmiddagskaffe, eldar på i bakugnen och tänder en brasa i kakelugnen. Vi avslutar med att 
baka bröd och sockerkaka i bakugn och vedspis. Under dagen går vi igenom konstruktion, eldnings-
teknik, ved, sotning, skorstenar samt brandskyddskrav.

Grunden – grundläggande om grundläggning	 15 okt
Tid: 9-16	 Avgift: 740 kr

Kursledare: Per Zachrisson, praktisk byggnadsvårdare	 Plats: Slöjdseminariet

Så här byggde våra förfäder grunder och bjälklag i timmerhus. Luftad eller oluftad grund med natur- 
sten. Friliggande eller inlaxat bjälklag. Hur gjorde man och när måste vi välja andra lösningar på 
grund av ändrade levnadsvanor.

Isolering & värme i gamla hus	 19-20 nov
Tid: 9-16	 Avgift: 1 340 kr

Kursledare: Björn Ohlén, byggnadsantikvarie & Chico Hovedskov, byggnadsingenjör

Rätt insatser för att spara energi i gamla hus leder till både mindre skador och finare hus. Det finns 
lösningar som förenar vettig uppvärmningskostnad med bevarande, estetik och sunda hus. En teori-
kurs om isolering och uppvärmning av hus från 1850-1930.

Mura kakelugn	 2-7 maj, 21-26 aug
Tid: 9-16     	 Avgift: 4 950 kr
Kursledare: Tomas Henriksson, kakelugnsmakare 

Plats: 2-7 maj: Svenljunga, 21-26 aug: Floda, Lerum

Fortfarande bland de bästa uppvärmningskällorna efter nästan 250 år. Under vår sex-dagarskurs  
blir du ingen kakelugnsmakare, men du får utföra alla moment i murning av kakelugn. I grupp om 
3-4 personer plockar du ned en kakelugn och sätter sedan upp den igen. Kursen är praktisk med 
teoretiska inslag och innefattar bla att blanda lerbruk, mura rökgångar, ansluta ugnen till vägg mm.

Renovera järnspisar och kaminer	 9 apr, 17 sep
Tid: 9-16	 Avgift: 740 kr

Kursledare: Walter Samuelsson, spisrenoverare	 Plats: Hus till Hus, Alingsås

Under kursen får du lära dig hur man förvandlar ett rostigt problem till en blänkande värmare. Vi går 
gemensamt igenom konstruktion, vanliga skador, reservdelar och rostborttagning. Vi prövar att 
isolera en spis med lera och putsa den med spissvärta. Hus till Hus visar och berättar och vi provar 
på handlaget.

Renovera kakelugn	 22 maj
Tid: 9-16   	 Avgift: 740 kr

Kursledare: Tomas Henriksson, kakelugnsmakare	 Plats: Slöjdseminariet

Vill du veta mera om hur kakelugnar är konstruerade och hur uppvärmningen fungerar? Detta  
är en teoretisk kurs med praktiska inslag. Vi plockar av krönet på en kakelugn så att du kan se  
konstruktion och material. Vi går också igenom vanliga skador och hur man åtgärdar dem samt 
eldning i kakelugn. 

Tillverka kakelugnskakel	 1+22 okt
Tid: 9-16   	 Avgift: 1 340 kr
Kursledare: Ksenija Dedic, kakelugnskeramiker

Plats: Henrikssons kakelugnsverkstad, Göteborg

Har du en kakelugn där det saknas enstaka kakel och vill prova att göra kakel själv är detta en kurs 
för dig. Under två dagar fördelade på två tillfällen tillverkar du ditt eget kakel som du sedan glaserar. 
Under kursen går vi igenom material som lera, engobe och glasyr.

Bygga hus med halmbalar	 4-5 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 340 kr
Kursledare: Louise Ekeroth Simons, arkitekt och husägare och Ulf Henningsson, lerbyggare

Plats: Floda, Lerum

Här är en unik möjlighet för dig att stifta bekantskap med att bygga bostadshus av halmbalar. 
Traditionell byggmetod översätts till modernt ekologiskt byggande. Under två dagar deltar du både 
i det praktiska arbetet samt i de diskussioner kring förutsättningar och erfarenheter av halmhus-
bygge som finns.

Lerputsning/ Lerklining	 17-19 jun
Tid: Fre 13-17, lör & sön 9-16 	 Avgift: 1 500 kr

Kursledare: Ulf Henningsson, lerhusbyggare	 Plats: Floda, Lerum

Att lerputsa eller lerklina väggar var en självklarhet förr i tiden när man ville ha släta och täta väggar. 
Idag har den tekniken återigen blivit aktuell, både i gamla hus och i nya där man vill bygga med 
ekologiskt hållbara material. Tillsammans med en professionell lerbyggare lerputsar du väggar både 
invändigt och utvändigt på ett halmbalshus som håller på att uppföras.   

Putsa och mura med kalkbruk	 17-19 jun
Tid: Fre 13-17, lör & sön 9-16	 Avgift: 1700  kr

Kursledare: Stig Ljungberg, murare	 Plats: Sjuntorp, Trollhättan

Murning och putsning med kalkbruk är en uråldrig teknik och som kan vara bra att själv kunna utföra 
om du har skador på en mur eller en putsad vägg. Under kursen lär du dig teoretiskt om olika sorters 
bruk och puts, därefter praktisk murning av eldstad och putsning av väggar med kalkbruk.
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Dans & musik

Argentinsk tango – nybörjare + fortsättning 	 17–19 jun
Tid: fre 14.30-17.30, lör & sön 9-16 	 Avgift: 1 900 kr (ungdom 1 500 kr)
Kursledare: Gunilla Rydén & Tommy Selggren	 Plats: LEKHUSET

Introduktion i en spännande dans till innerlig, kraftfull musik. Du får verktyg att skapa din egen 
tango. Singel eller parvis anmälan, vi ser till att det går jämnt upp i turordning efter anmälan.

Argentinsk tango – fortsättning 	 18–19 jun 
Tid: 9-16	 Avgift: 1 500 kr (ungdom 1 200 kr)

Kursledare: Gunilla Rydén & Tommy Selggren	 Plats: Slöjdseminariet

Vi arbetar vidare med improvisation, musiktolkning och repertoar, i öppen och nära omfamning. 
Gunilla och Tommy gillar tangovals, så i år kan det bli en del cirkulära rörelser! För dig som gått 
grundkurs på Nääs eller på annat håll.   

Barndans – sånglekar för små och stora	 18–23 jun
Tid: 12–13 	 Avgift: Ingen föranmälan, avgiftsfriTT
Kursledare: Kerstin Hallman, Waldorfpedagog	 Plats: Slöjdseminariet

En kul stund för hela familjen med gamla och nya sånglekar. Ta med farmor och farfar!  

Dans kvällskurs – guldkorn från Nääs 	 18–25 jun 
Tid: 18–23 jun kl 17-22, 24 jun midsommarfirande och folkdansuppvisning kl 17-24 
25 jun dansträning kl 12-14, midsommarfirande och folkdansuppvisning kl 16-20 
Avgift: 100 kr FÖR MEDLEMMAR (ord. kurspris 500 kr)
Kursledare: Annelie Westerlund, Sten-Axel Julin, Kerstin Hallman

Plats: Slöjdseminariet

Vi lär oss folkdanser som vi visar upp under midsommarfestligheterna och Nääspärlor såsom sång
lekar, Fransäs, Simon i Sälle, Spel-Ingris Vals, högreståndsdanser... Lördag och söndag är gratis 
prova-på-kvällar!

Folklig sång	 18–19 jun
Tid: 9-16    	 Avgift: 1 300 kr (ungdom 1 000 kr) 

Kursledare: Ida Malkolmsson, sångerska och sångpedagog 	 Plats: Slöjdseminariet

Visst är det gött att sjunga folkmusik! Vi spanar in lite olika vinklar av sångens härliga värld; 
uttrycksmöjligheter, stildrag, grundläggande sångteknik, flerstämmighet och egen kreativitet. 

Låtkurs – alla kan spela folkmusik	 17–19 jun 
Tid: fre 14.30-17.30, lör & sön 9-16 	 Avgift: 1 350 kr (ungdom 1 100 kr)

Kursledare: Annelie Westerlund	 Plats: Slöjdseminariet

Fiol, flöjt, dragspel, sång, gitarr… alla kan spela folkmusik! Vi lär oss svensk och irländsk mer eller 
mindre traditionell musik på gehör. Alla instrument är välkomna, men du bör ha spelat minst 2 år.

Spela blockflöjt i ensemble 	 20–21 jun 
Tid: 9-16  	 Avgift: 1 300 kr (ungdom 1 000 kr)

Kursledare: Pia-Brinkmann Stenhede, Inger-Lisa Bäckvall	 Plats: Slöjdseminariet

Vi spelar venetiansk tvåkörig musik och danser från medeltiden och renässansen. Alla flöjtstorlekar 
är välkomna. God notläsningsförmåga är en förutsättning.

Trimma din fiol 	 20–21 jun 
Tid: 9-16   	 Avgift: 1 500 kr + ev. material (ungdom 1 200 kr)

Kursledare: Alf-Inge Ro, fiolbyggare på Nääs	 Plats: Slöjdseminariet

Låt en fiolbyggare lära dig enklare underhåll av ditt instrument. Dag 1: Besikta fiolen, ta av strängar, 
rengöra och putsa och göra eventuell lackförbättring. Dag 2: Inspektion av stallet och eventuell 
justering, återmontera strängar, provspela, slutjustera… 

”Fiol, flöjt, dragspel, sång, gitarr… alla  
kan spela folkmusik! Vi lär oss svensk  
och irländsk mer eller mindre traditionell  
musik på gehör.”
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Trädgård & natur

Fruktträdsvård – fördjupning	 26 mar
Tid: 9-16	 Avgift: 740 kr

Kursledare: Rolf Eskilsson, hortonom	 Plats: Slöjdseminariet

En fortsättningskurs för dig som är intresserad av ympning och utveckling av fruktträd. Förmiddagen 
ägnas åt praktisk ympning och eftermiddagen åt teorin kring beskärning av fruktträd. Under kunnig 
handledning får du själv ympa på en grundstam och ta med trädet hem. Du har mer än 200 olika 
sorters äppelträd att välja mellan.

Gräskronor	 5 jun
Tid: 9-16	 Avgift:  650 kr

Kursledare: Kerstin Isaksson, fd. länshemslöjdskonsulent	 Plats: Slöjdseminariet

Det vackraste materialet finns utanför dörren! Av gräs och ogräs, av mossa, blad och blommor kan 
man göra de vackraste kransar och dekorationer. Vi går ut i de fina omgivningarna runt Nääs och 
förser oss med material för att sedan lära oss kransbindningstekniker och girlangmakeri.  

I kökslandet på landet	 17 apr
Tid: 9-16	 Avgift: 740 kr
Kursledare: Elisabeth Wahlgren, trädgårdsmästare/sjuksköterska	

Plats: Grevegården, Lidköping

En jordnära kökslandskurs med trädgård och hälsa i dubbel bemärkelse. Kort genomgång av  kök-
växthistoria, växtföljdsodling och presentation av kökslandet. Därefter praktisk dubbelgrävning, 
färdigställande av kökslandet, sådd och omskolning av plantor. Teori och praktik varvas, även inslag 
av avslappningsövning och stretching.  

Kursdag om gammaldags trägärdsgårdar	 16 apr 
Tid: 9-16	 Avgift: 740 kr

Kursledare: Ingemar Zachrisson, bonde 	 Plats: gården Mysten, Alingsås

Hur bygger man smålandsgärdsgård, skihag och trolgärdsgård? Historia, kultur samt teknik och 
praktik för gärdsgårdsbygge. Medtag matsäck för två matraster, oömma kläder, handskar och yxa. 

Pil för trädgården	 14 maj, 12 jun
Tid: 9-16    	 Avgift: 650 kr

Kursledare: Christian Erlandsson, slöjdare 	 Plats: Slöjdseminariet

Med pil av olika sort och färg lär du dig fläta olika staket, vindskydd och växtstöd. Vi arbetar utom-
hus i den vackra miljön på Nääs och efter avslutad kurs har du ett färdigt klätterstöd till täppa eller 
balkong, eller något annat dekorativt och användbart för odling och uterum. 

Slöjda till trädgård och fest	 21-22 maj
Tid: 9-16   	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Marion Larsson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Under två dagar får du lära dig att slöjda för fest och trädgård. Det blir feststänger och takkronor, 
spiror och girlanger. Du får tillverka traditionella och personliga utsmyckningar. Låt slöjden försköna 
din trädgård och inrama din fest!

Tova till trädgård	 22 maj
Tid: 9-16	 Avgift: 650 kr

Kursledare: Erik Torstensson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Vi tovar rustika krukor, amplar eller mobiler som passar bra i trädgården eller på balkongen. Genom 
att använda grövre ullsorter och blanda in andra fibrer skapas stabila former och intressanta uttryck. 
Vi tovar runt en plastmall; en teknik som när man väl lärt sig går att tillämpa på många olika vis. 

Vård & beskärning av träd	 24 sep
Tid: 9-16   	 Avgift: 740 kr

Kursledare: Anders Green, arborist	 Plats: Slöjdseminariet

Vill du lära dig om beskärning av fruktträd och skötsel av vårdträd och andra stora träd. Förmiddagen 
ägnas åt teori om trädens behov av skötsel, vanliga skador på träd och vad man kan göra åt dem. 
Andra halvan av kursen övar vi beskärning av fruktträd. Efter kursen kan du själv ta hand om dina 
mindre träd och kunna bedöma vårdbehovet på de större.

17



Smide, tråd & verktyg

Brukskniven, till slöjd, karvsnitt eller fiske	 23-25 sep
Tid: fre 18-21 lör & sön 9-16	 Avgift: 1 650 kr

Kursledare: Sune Oskarsson, knivmakare	 Plats: Slöjdseminariet 

Du formger ditt eget knivskaft och kan välja bland olika material som du bearbetar och sätter samman. 
Du väljer knivblad efter användningsområde – snart har du gjort en brukskniv! Ett skyddande och 
dekorativt fodral behövs och helheten blir ett unikt och användbart verktyg.  

Hyvel för plana ytor eller profil	 8-9 okt
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Ramon Persson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Vi lär oss användning och skötsel av alla upptänkliga typer av hyvlar. Du får kunskap om eggvinklar, 
material och slipning av stålen. Snickarens viktigaste verktyg är ett alternativ till maskiner, särskilt 
inom slöjd och byggnadsvård. En handhyvlad plan yta eller profil på hyllkanten ger en vackrare finish!  

Luffarslöjd	 8-9 okt
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Kristinn Petursson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Lär dig grundprinciperna för trådslöjd/luffarslöjd och forma dina egna trådkonster! Olika kvaliteter av 
tråd, som tex den svartglödgade järntråden skall böjas, vikas, najas.  Verktyg och inspirationsföremål 
finns uppdukade och lockar till att göra  bruksföremål som ljushållare,  skålar, fat, ljuskrona mm.

Skärpa verktyg, grundkurs	 2-3 apr, 10-11 sep
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Knut Östgård, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Underlätta ditt slöjdande och se hur resultatet förbättras med vårdade verktyg och redskap! Varje 
deltagare har en egen slipmaskin att öva och arbeta vid och får under kursen lära sig grunderna i hur 
man slipar knivar, stämjärn, hyvelstål, skölpar och saxar.

Skärpa verktyg, fortsättning	 22-23 okt
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Knut Östgård, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Nu utvecklar vi slipandets konst för att uppnå vackra täljda ytor! Du kan grunderna i att slipa  
verktyg och redskap av olika sorter. Här får du djupare kunskaper i hur du håller en god skärpa på 

skedknivar och andra specialverktyg. Du har under kursen tillgång till en egen slipmaskin. 

Smide, grundkurs	 12-13 mar, 10-11 sep
Tid: 9-16	 Avgift: Avgift 1 300 kr      

Kursledare: Jan-Erik Svensson, smed	 Plats: Smedjan i Tollered 

Lär dig grunderna inom smide och några enkla smidestekniker. Du värmer järnet i ässjan och smider 
med hammaren ut det på städet. Vi tillverkar enkla och vackra föremål som krokar, haspar och andra 
användbara mindre ting. Välkommen till smedjan i Tollered!

Smide, fortsättning	 2-3 apr
Tid: 9-16	 Avgift: Avgift 1 300 kr

Kursledare: Jan-Erik Svensson, smed	 Plats: Smedjan i Tollered

För dig som har grunderna och kan hantera material och verktyg. Är du nyfiken på att smida fler 
föremål? Här kan du söka nya utmaningar och smida detaljer till egna slöjdade föremål i trä, smida 
handtag,  gångjärn eller annat som du behöver. Välkommen till Smedjan i Tollered!

”Lär dig grundprinciperna för luffarslöjd  
och forma dina egna trådkonster. Verktyg 
och inspirationsföremål finns uppdukade 
och lockar till att göra bruksföremål som 
ljushållare, skålar och ljuskronor.”
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Textil & skinn

Brodera på stickat	 11-12 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Britt-Marie Christoffersson, textilformgivare	 Plats: Slöjdseminariet

Du får ta del av stygn och sömmar från Britt-Marie Christofferssons pågående projekt där hon över-
sätter broderi på vävt material till stickat. Flät- och läggsöm, knutar, snärjsöm, rumänsk söm och en 
rad andra tekniker får du prova under kursdagarna. Du prövar dem både maskbundet och fritt.

Experimentell miljövänlig växtfärgning	 2-4 sep
Tid: fre 16-21, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 800 kr

Kursledare: Jeanette Schäring, textilkonstnär	 Plats: Slöjdseminariet

Med hjälp av växter från omgivningarna experimenterar vi med olika färgningstekniker från olika håll 
i världen. Du lär dig hur skilda faktorer spelar in och påverkar materialets färgupptagningsförmåga. 
Vi arbetar med återanvänt naturmaterial som linne, bomull, ull, siden och papper.   

Folkligt broderi	 7-9 okt
Tid: fre 18-21, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 650 kr

Kursledare: Carina Olsson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Det folkliga broderiet blommar och tjusar. Materialen vi använder är allt av det som finast är: finaste 
kläde, skinn, garner och tyger i lin och ull, pärlor och paljetter. Resultatet kan bli muddar, smycken 
eller annat flärdfullt.   

Historiska skor	 13-15 maj
Tid: fre 18-21, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 650 kr
Kursledare: Mark Beaby, Master Craftsman in Leather to the Royal Armouries 

Plats: Slöjdseminariet

Sommarskor av romersk modell. Av ett stycke läder gör vi skor efter romersk förlaga, den romerska 
sandalen Carbatina. Modellen är så gammal som 300-talet före Kristus men funkar lika bra idag. 
Promenera in sommaren i egentillverkade sandaler av äldsta och senaste modell!

Julslöjd för barn och vuxna – halmfigurer	 27 nov
Tid: 13-16      	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 300 kr

Kursledare: Kerstin Isaksson, fd. länshemslöjdskonsulent 	 Plats: Slöjdseminariet

Vi arbetar i halm, ett traditionellt julslöjdsmaterial. Här får du steg för steg lära dig hur man tillverkar 
en figur med armar och ben. I julslöjdsverkstan finns också kläde, lingarn och annat för att dekorera 
halmfigurerna till tomtar, Lucia eller andra karaktärer, fritt fram för egna idéer! 

Landskapssömmar förr och nu	 12-13 nov
Tid: 9-16   	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Karin Holmberg, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Prova på några olika landskapssömmar tex blekingesöm, anundsjösöm, påsöm och hallandssöm. Du 
väljer själv om du vill göra dem traditionella eller inspireras till att skapa något eget. Sy prover eller 
något större, på tyg eller en färdig sak; väska, tröja eller kanske handduk.

Nuno och färgning	 1-2 okt
Tid: 9-16  	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Erik Torstensson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Det här är en tvådagarskurs där vi ägnar första dagen åt att färga in eller måla på sidentyg, pongé 
eller schiffong, samt färga silkesfibrer och kardad ull. Den andra dagen tovar vi ihop den kardade 
ullen med sidentyget för att skapa nya mönster och texturer. Resultatet blir skira sjalar eller kanske 
en väska.

Nålbindning – ett flertusenårigt hantverk	 11-13 nov
Tid: fre 18-21, lör & sön 9-16 	 Avgift: 1 650 kr

Kursledare: Eva Andersson, fd. länshemslöjdskonsulent	 Plats: Slöjdseminariet

Nålbindning är ett urgammalt hantverk. Den här kursen är för dig som redan behärskar tekniken och 
som vill fördjupa dina nålbindningskunskaper. Bland annat arbetar vi med att dekorera nålbundet 
med broderi och kavelfrans.
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”Från den folkliga textilens skatter  
hämtar vi inspiration till nya broderier.  
Vi inspireras av friargåvor som hängslen 
och brudgumsskjortor.”



Barn & Vuxna

Julslöjd för barn och vuxna – halmfigurer	 27 nov
Tid: 13-16      	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 300 kr

Kursledare: Kerstin Isaksson, fd. länshemslöjdskonsulent 	 Plats: Slöjdseminariet

Vi arbetar i halm, ett traditionellt julslöjdsmaterial. Här får du steg för steg lära dig hur man tillverkar 
en figur med armar och ben. I julslöjdsverkstan finns också kläde, lingarn och annat för att dekorera 
halmfigurerna till tomtar, Lucia eller andra karaktärer, fritt fram för egna idéer! 

Julslöjd för barn och vuxna – tälja tomtar	 26 nov
Tid: 13-16	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 300 kr

Kursledare: Knut Östgård, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Prova på att tälja tomtar i färskt trä! Korta eller långa, delvis med barken kvar. Röda luvor med tofs 
skurna i ett stycke. Ge din tomte en nästipp och ett klurigt leende! Vi arbetar efter en lätt och kul 
förebild som alla kan tälja och variera till ett personligt uttryck. 

Origami, japansk pappersvikning för barn och vuxna	 10 apr
Tid: 9-16	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 650 kr
Kursledare: Ann-Louise Hellman, pedagog	 Plats: Slöjdseminariet

Tranor, loppor och räkor, allt kan göras i papper! Origami betyder konsten att vika papper. Det är en 
japansk konstform som är över 1000 år gammal. Vi frossar i fint mönstrade japanska papper och 
viker figurer och vackra askar.   

Tova och brodera tillsammans – barn och vuxna	 28-29 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 1 300 kr

Kursledare: Kerstin Abrahamsson, slöjdhandledare	 Plats: Slöjdseminariet

Med ull i olika kvaliteter och färger, såpa och varmt vatten skapar ni tillsammans roliga, användbara 
föremål. En tovad platta kan tex sys ihop till en väska och dekoreras med ett enkelt broderi. Av leda-
rens alla inspirationsföremål får du idéer till tovade djur, spel, blommor, smycken, ormar och annat.

Tälj tillsammans – barn och vuxna                                      	 28-29 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 1 300kr
Kursledare: Kjell Abrahamsson, slöjdlärare	 Plats: Slöjdseminariet

Med kunnig ledare får barnen lära sig använda kniven rätt och slöjda tillsammans med en vuxen. Vi 
täljer roliga och fantasifulla föremål, spel och figurer. Skogen och slöjdmaterialet har vi nära till och vid 
bra väder arbetar vi utomhus. Vi spelar med våra täljda lekredskap och går en runda längs Slöjdstigen.

Vallskog och träskblues – slöjda enkla musikinstrument tillsammans 
– barn och vuxna	 28-29 jun
Tid: 9-16	 Avgift 1 barn + 1 vuxen 1 300 kr
Kursledare: Jonatan Malm, slöjdare & musiker	 Plats: Slöjdseminariet

Slöjda enkla musikinstrument av trä och återbruksmaterial. Med inspiration i såväl gammal svensk 
allmogetradition som mississippigung frossar vi i instrumentbyggarkreativitet. Glöm fiolmakar
precision – på denna kurs söker vi sväng och häftiga ljud. För hela familjen.

Nåltovning	 12 mar
Tid: 9-16	 Avgift: 650 kr

Kursledare: Erik Torstensson, slöjdare 	 Plats: Slöjdseminariet

Med en tovningsnål och ull kan du skapa fantasieggande figurer och detaljerade mänskliga dockor 
med rynkor, tår och ögonbryn. Vi ser också hur man kan tova djur med utgångspunkt i enkla geo
metriska former.

Repslagning och tågvirkesmattor	 20-22 maj
Tid: fre 18-21, lör & sön 9-16	 Avgift: 1 650 kr

Kursledare: Christoffer Åström, repslagare	 Plats: Slöjdseminariet

Du lär dig att slå rep på repmaskin. Repen anpassas i längd och diameter till den storlek på matta 
som du väljer att tillverka. Olika mattknytningstekniker gås igenom liksom långsplits, mattsplits 
och andra sätt att fästa ändarna. Vi arbetar i hampagarn, manilla och kokos.

Smycka dig – broderi på nytt sätt	 12-13 mar
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Ulla Ljungberg, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Från den folkliga textilens skatter hämtar vi inspiration till nya broderier. Vi inspireras av friargåvor 
som hängslen och brudgumsskjortor. Med pärlor och vackra garner utforskar vi stramaljbroderiets 
möjligheter. Sy ett monogram på grillförklädet eller gör ett par anslående festmanschetter.  

Tova och brodera tillsammans – barn och vuxna	 28-29 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 1 300 kr

Kursledare: Kerstin Abrahamsson, slöjdhandledare	 Plats: Slöjdseminariet

Med ull i olika kvaliteter och färger, såpa och varmt vatten skapar ni tillsammans roliga, användbara 
föremål. En tovad platta kan tex sys ihop till en väska och dekoreras med ett enkelt broderi. Av leda-
rens alla inspirationsföremål får du idéer till tovade djur, spel, blommor, smycken, ormar och annat.

Tova till trädgård	 22 maj
Tid: 9-16	 Avgift: 650 kr

Kursledare: Erik Torstensson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Vi tovar rustika krukor, amplar eller mobiler som passar bra i trädgården eller på balkongen. Genom 
att använda grövre ullsorter och blanda in andra fibrer skapas stabila former och intressanta uttryck. 
Vi tovar runt en plastmall; en teknik som när man väl lärt sig går att tillämpa på många olika vis. 

Virkning	 1-2 okt
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr

Kursledare: Anna-Lisa Persson, slöjdare	 Plats: Slöjdseminariet

Virkning för nybörjare och andra intresserade. En virknål och garn är allt du behöver för att göra allt 
från den skiraste spets till mormorsrutor. Du får lära dig grunderna i virkning, folklig flerfärgsvirkning 
och spetsvirkning. Ett och annat mönster från den första svenska virkboken från 1800-talet kommer 
också att dyka upp!

Textil & skinn



Kursanmälan och villkor
Anmälan görs direkt via www.sv.se/lerum. Du kan också kontakta Studie- 
förbundet Vuxenskolan på tel: 0302-158 58 eller e-post: lerum@sv.se.

I kursavgiften ingår välkomstkaffe samt en lätt sopplunch som serveras på  
Mellannääs hos Nääs Konsthantverk. Observera att materialkostnad tillkommer  
på alla slöjdkurser och någon snickerikurs. Anmälan är bindande. Kallelse med  
inbetalningskort för kursavgiften utsänds före kursstart. 

Du har rätt att kostnadsfritt avboka din anmälan fram till 14 dagar före kursstart.  
Avbokar du senare men senast en vecka före kursstart debiteras du 150 kr. Avbokning 
senare än en vecka före kursstart debiteras med halv kursavgift. Om du återtar din 
anmälan eller avbryter ditt deltagande from den dag då kursen startar, är du skyldig 
att erlägga full kursavgift. 

Om du måste återta din anmälan eller avbryta kursen pga sjukdom (skall styrkas med  
läkarintyg) återbetalar vi del av kursavgiften. Vi kan tvingas ställa in en kurs före start om 
det inte anmälts tillräckligt med deltagare. Du har då rätt att återfå betald kursavgift.

Rurik Holms Minnesfond
Som kursdeltagare kan du söka stipendie för deltagande och logi. Stipendierna  
uppgår till max 3 000 kr/sökande. Ansökan, med en kort person- och syftesbeskrivning, 
ska vara August Abrahamsons stiftelse tillhanda senast den 10 maj. Skickas till:  
August Abrahamsons stiftelse ”Rurik Holms Minnesfond”, Nääs Slott, 448 92 Floda.

Hitta hit
Slöjdseminariet och Källnääs ligger vid E20 i Lerums kommun 3 mil nordost om  
Göteborg, avfart Nääs Slott. Närmaste samhälle är Floda dit det går lokaltåg från  
Göteborg och Alingsås. Från Floda kan man promenera 25 minuter i vacker natur eller 
ta en anslutningsbuss till Nääs entré vid E20. Du hittar tåg och anslutningsbuss på  
www.vasttrafik.se.

Akvarell – måla i omgivning som inspirerar 	 18–23 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 950 kr (ungdom 1 700 kr)

Kursledare: Billy Hellsten, konstnär 	 Plats: Slöjdseminariet

Flodakonstnären Billy Hellsten och den vackra Nääsmiljön ger ditt måleri en kickstart, vare sig du är 
nybörjare och behöver en introduktion, eller är en van målare och vill finslipa din teknik. Medtag eget 

material. 

Bak i vedeldad stenugn	 14-15 maj, 3-4 sep
Tid: 9-14    	 Avgift: 990 kr
Kursledare: Skallsjö-Nääs Hemslöjdsförening	 Plats: Slöjdseminariet 

Baka i bakugn är både teknik och njutning i skön förening. Kursen hålls i den fantastiska bakstugan 
där allt bröd bakades under alla de sommarkurser som hölls på Nääs under slöjdskolans dagar. På 
kursen bakar vi traditionella runda brödkakor. Moment som ingår är tex att elda i ugnen, sätta deg, 
göra i ordning bakbord och lavar och sedan till sist att baka själva brödkakorna.

Japansk paketinslagning	 27 nov
Tid: 9-16	 Avgift: 650 kr

Kursledare: Ann-Louise Hellman, pedagog	 Plats: Slöjdseminariet

Tips och idéer inför julens paketinslagning. I Japan är ett pakets yttre lika viktigt som dess innehåll. 
Med underbara papper importerade från Japan lär vi oss vackra, ovanliga och nya sätt att slå in 
paket och slå paketmottagaren med häpnad.  

Konsten att berätta – lär dig berätta fängslande 	 18–19 jun 
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr  (ungdom 1 000 kr)

Kursledare: Verena Haller, sagoberättare och Waldorfpedagog	 Plats: Slöjdseminariet

Du får kunskap och övar berättarteknik. Vi övar spontant berättande utifrån personliga upplevelser 
och erfarenheter samt traditionell saga. Inga förkunskaper behövs.

Origami, japansk pappersvikning för barn och vuxna	 10 apr
Tid: 9-16	 Avgift: 1 barn + 1 vuxen 650 kr
Kursledare: Ann-Louise Hellman, pedagog	 Plats: Slöjdseminariet

Tranor, loppor och räkor, allt kan göras i papper! Origami betyder konsten att vika papper. Det är en 
japansk konstform som är över 1000 år gammal. Vi frossar i fint mönstrade japanska papper och 
viker figurer och vackra askar.

Skrivarkurs – ta fram lusten och kreativiteten	 20–22 jun
Tid: 9-16	 Avgift: 1 300 kr (ungdom 1 000 kr)

Kursledare: Mia Holst, journalist, sociolog och forskare	 Plats: Slöjdseminariet

Fokus på skrivglädje! Du får handfasta råd om formulering och struktur. 

Slöjda baktråg och baka bröd	 11-13 mar + 26 mar 
Tid: fre 14-19, lör, sön & lör 9-16	 Avgift: 1 800 kr
Kursledare: Knut Östgård, slöjdare och Rolf Julander, bagare   
Plats: Slöjdseminariet + Sandhult

Knåda degen i ett baktråg som du slöjdat själv! Under arbetet lär vi oss om de olika verktygen; yxa, 
tjäckel, skölp, spånhyvel och täljkniv, och med dessa går det lätt att forma det färska träet. Brödet 
bakas i vedeldad stenugn hos bagare Rolf Julander i egna bagarstugan i Sandhult, Borås.

ÖVRIGT
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4-6 feb ............................  Snickeri för skräckslagna

4-6 mar ...........................  Fönster trälagning

11-13 mar + 26 mar ....  Slöjda baktråg och baka bröd

12 mar .............................  Nåltovning

12-13 mar .......................  Smide, grundkurs

12-13 mar .......................  Smycka dig – broderi på nytt sätt	

19 mar .............................  Färgsättning och färglära	

20 mar .............................  Fönsterrenovering

26 mar .............................  Fruktträdsvård – fördjupning

1-3 apr .............................  Fönstertillverkning

2-3 apr .............................  Skärpa verktyg

2-3 apr .............................  Slöjda enkla leksaker

2-3 apr .............................  Smide, fortsättning

9 apr..................................  Renovera järnspisar och kaminer

10 apr ...............................  Fönsterrenovering

10 apr ..................................... Origami, japansk pappersvikning – barn och vuxna

16 apr ...............................  Kursdag om gammaldags trägärdsgårdar

17 apr ...............................  I kökslandet på landet

2-7 maj ............................  Mura kakelugnar

6-8 maj.............................  Snickra till trädgården

13-15 maj........................  Historiska skor

14 maj...............................  Pil för trädgården

14-15 maj........................  Bak i vedeldad stenugn

15 maj ..............................  Fönsterrenovering

20-21 maj .......................  Ölhönor och fågelskålar

20-22 maj .......................  Repslagning och tågvirkesmattor

21-22 maj .......................  Konsten att lägga tak

21-22 maj........................  Slöjda till trädgård och fest

22 maj ..............................  Karvsnitt – dekorera på trä

22 maj ..............................  Renovera kakelugn

22 maj ..............................  Tova till trädgård

4-5 jun .............................  Bygga hus med halmbalar 

5 jun ..................................  Gräskronor

11-12 jun .........................  Brodera på stickat

12 jun ...............................  Pil för trädgården	

17–19 jun ........................  Argentinsk tango – nybörjare + fortsättning

17-19 jun .........................  Lerputsning/ Lerklining

17–19 jun ........................  Låtkurs – alla kan spela folkmusik

17-19 jun .........................  Putsa och mura med kalkbruk

18-19 jun ........................  Allmogens hängskåp och estetik

18–19 jun ........................  Argentinsk tango – fortsättning

18–19 jun ........................  Folklig sång

18–19 jun ........................  Konsten att berätta – lär dig berätta fängslande

18–23 jun .......................  Akvarell – måla i omgivning som inspirerar

18–23 jun .......................  Barndans – sånglekar för små och stora

18–25 jun ........................  Dans kvällskurs – guldkorn från Nääs

20–21 jun .......................  Spela blockflöjt i ensemble

20-21 jun ........................  Trimma din fiol

20–22 jun .......................  Skrivarkurs – ta fram lusten och kreativiteten

28-29 jun ........................  Tova och brodera tillsammans barn och vuxna

28-29 jun ........................  Tälj tillsammans barn och vuxna

28-29 jun ........................  �Vallskog och träskblues – slöjda enkla 
musikinstrument tillsammans – barn och vuxna  

21-26 aug .......................  Mura kakelugn

26-28 aug ......................  UFO, The unfinished objects – snickerikurs

27-28 aug .......................  Pappspänning & traditionellt måleri

2-4 sep ............................  Experimentell miljövänlig växtfärgning

2-4 sep ............................  Näverburkar

3 sep ................................  Skissa fåglar med kniv

3-4 sep ............................  Bak i vedeldad stenugn

10-11 sep .......................  Sinka en ask

10-11 sep .......................  Skärpa verktyg

10-11 sep .......................  Smide, grundkurs

10-11 sep .......................  Täljda figurer

17 sep ..............................  Renovera järnspisar och kaminer

18 sep ..............................  Fönsterrenovering

23-25 sep .......................  Brukskniven, till slöjd, karvsnitt eller fiske

24 sep ..............................  Elda för husbehov

24 sep ..............................  Vård & beskärning av träd

30 sep-2 okt .................  Snickeri för skräckslagna

1+22 okt ........................  Tillverka kakelugnskakel

1-2 okt .............................  Nuno och färgning

1-2 okt .............................  Virkning

7-9 okt .............................  Folkligt broderi

8-9 okt ............................  Hyvel för plana ytor eller profil

8-9 okt ............................  Luffarslöjd

14-16 okt .......................  Fönster trälagning

15 okt ..............................  Grunden – grundläggande om grundläggning

22-23 okt .......................  Skärpa verktyg, fortsättning

22-23 okt .......................  Sveptrend 2.0

11-13 nov .......................  Nålbindning – ett flertusenårigt hantverk

12-13 nov .......................  Landskapssömmar förr och nu

12-13 nov .......................  Skedar och tårtspadar

18-20 nov .......................  Fönstertillverkning

19-20 nov .......................  Isolering & värme i gamla hus

20 nov ..............................  Fönsterrenovering	

26 nov ..............................  Julslöjd för barn och vuxna – tälja tomtar

26-27 nov .......................  Julträd är kul träd

27 nov...............................  Japansk paketinslagning

27 nov ..............................  Julslöjd för barn och vuxna – halmfigurer

2-4 dec ............................  Gör något nytt av något gammalt

kalendarium
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Hållbara Hem  
2011	
Inredning ute och inne.  
Lustfylld inspiration för 
framtidens hållbara sam-
hälle. Besök utställningen  
7 maj-4 september. 

AVS:	 Studieförbundet Vuxenskolan
	 Hedeforsvägen 58
	 443 38 Lerum

SVERIGE
PORTO
BETALTB

För mer information om  
programverksamheten: 

www.slojdivast.se  
www.bvn.se
www.sv.se/lerum

Vårmässan  
7-8 maj	  

100 utställare inom slöjd, 
konsthantverk, byggnads-
vård, knivmakeri och lokala 
matvaror presenteras på 
Nääs, fri entré.


